



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Андижон вилояти

Andijon viloyati 170100, Andijon Shahri, A.Navoiy shox ko'chasi 30-uy. Tel/Faks (374) 223-57-82, E-mail:
ekspert-2312@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: MASHRAPOV AXRORBEB AKRAMOVICH

Sana: 13-10-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 61818

Obyekt nomi «Andijon viloyati bolalar fizioterapiya sixatgoxida bolalar uyingoxi uchun navesni joriy ta'mirlash»

Buyurtmachi - "BINOKOR LOYIXA" xususiy korxonasi

Bosh loyihachi - "BINOKOR LOYIXA" xususiy korxonasi

Litsenziya Ozbekiston Respublikasi Qurilish vazirligi AL-001833 10-06-2021 YIL

Moliyalashtirish manbai - Maxalliy byudjet mablag'lari xisobidan

Bosh pudratchi - tender savdolari orkali

Qurilish turi joriy ta'mirlash

Murojaat raqami: № 59510

1. Loyihalash uchun asos

Andijon viloyati bolalar fizioterapiya sixatgoxi bosh shifokori tomondan 2022 yildagi tasdiqlangan dalolatnomasi.

2022 yildagi Andijon viloyati bolalar fizioterapiya sixatgoxi bosh shifokori tomondan tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomalari

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

Lokal resurs xujjatlar.

Tushuntirish xatlari.

Yig'ma lokal xujjatlar.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Andijon viloyati bolalar fizioterapiya sixatgoxida bolalar uyingoxi uchun naves kurish bo'yicha quyidagi ish turlari bajarilishi ko'zda tutilgan:

Bostirma (Naves - 2dona) o'lchami 4,0x8,0m - Soyabonning asosiy konstruktiv yechimlari;

Poydevorlar-monolitik lentasimon V15 markali betondan. Ustunlar- yog'och materiallardan iborat. Pollar-yog'ochdan iborat. Tom-polimer qoplamali profnastildan b=0,51mm qalinlikda

Obodonlashtirish ishlari. Bolalar o'yingoxi. Tachqi yoritish ichlari.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

Tushuntirish xatining tartibga keltirilishi.

Ish xaqi xarajatlari Vaqtinchalik tartib bilan kelishilgan xolda tartib asosida aniqlangan:

- Quruvchilarning o'rtacha oylik ish xaqi xisobotlar asosida keltirilgan.

- Ijtimoiy sug'urtaga xisoblanish 2021 yil ko'rsatkichlari asosida qabul qilingan.

Pudratchi xarajatlari SHNK-4.01.16-09ga asosan keltirilgan.

Buyurtmachi xarajatlari xisobga olinmagan.

Tavakkalchilik ko'effitsienti xisobga olinmagan.

Mashina va maxsulotlar qiymati tegishli me'yoriy xujjatlar asosida aniqlik kiritilgan.

Ijtimoiy sug'urtaga o'tkazmalarni aniqlash uchun O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 04.12.2014 yildagi PFP-2270 sonli Farmoniga kiritilgan №25 sonli ilovadan foydalanish zarur.

Taqdim etilgan 15% QQS bilan hisoblangan umumiy miqdori 202771.042 ming so'mni tashkil qilgan. Ekspertiza ko'rigidan so'ng 939.453 ming so'm qurilish materiallari, jixoz va uskunalar narxlar va ish xaqi hisobidan kamaytirildi

7. Xulosalar.

Peshxisob hisoblari bo'yicha «Andijon viloyati bolalar fizioterapiya sixatgoxida bolalar uyingoxi uchun navesni joriy ta'mirlash», ob'ektini quyidagi texnika-iqtisodiy ko'rsatkichlariga ko'ra keyingi kelishuv va tender savdolarini o'tkazish uchun tavsiya etiladi:

Me'yoriy mehnat sarfi - 234.71 kishi/kun.

Joriy narxdagi tavsiyaviy (boshlang'ich)

miqdori 15% QQS bilan - 201832.589 ming so'm.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli qarori va ShNK 4.01.16-09 me'yorlariga muvofiq tanlov savdolarini o'tkazish uchub ob'ektning qiymati buyurtmachi tomondan belgilanadi. Tasdiqlash uchun tavsiya etilgan ta'mirlash va qurilish ishlari narxi boshlang'ich xisoblanib, asosiy qarorni buyurtmachi va bosh pudrat korhonasi tomonidan shartnomaviy munosabatlar orqali amalga oshiriladi.

ShNK 1.03.06-13da «Davlat ekspertizasiga taqdim etiladigan shaxarsozlik xujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyixalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchliligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyixa qarorlari bo'yicha) yuklatiladi

Bosh mutaxassis: Xalदारov Jur'at Alimджanovich

Ishtirokchi ekspertlar:

Быкова Valentina Yevgenevna

Республика Узбекистан, Андижанская область

ЧП «Binokor loyiha»

РАСЧЕТ

предельной стоимости в текущих ценах

**Andijon viloyat bolalar Ftiziatriya Sihatgohida bolalar oyingoxi
uchun navesni joriy ta'mirlash.**

**(ПОСЛЕ ЭКСПЕРТИЗА)
КНИГА**

*Стартовая стоимость объекта, Локальная ресурсная ведомость и
ведомость расхода материалов.*

Андижан – 2022г

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН
АНДИЖАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД АНДИЖАН

ЧП «BINOKOR LOYIHA»

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

**Andijon viloyat bolalar Ftiziatriya Sihatgohida bolalar oyingoxi uchun navesni
joriy ta'mirlash.**

*Стартовая стоимость объекта, локальная ресурсная ведомость
и локальная ресурсная смета.*

(ПОСЛЕ ЭКСПЕРТИЗА)

Составлено в текущих ценах

Директор

ГИП:



Д. Аскарлов

Р.Вахобжонов

Андижан-2022г



Заказчик: Не найдено

Подрядчик: Не найдено

Andijon viloyat bolalar Ftiziatriya Sihatgohida bolalar oyingoxi uchun navesni joriy ta'mirlash

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

на ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ДЕТСКОЙ ФИЗИТЕРАПИИ В Г АНДИЖАНЕ

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
ТЕНЕВОЙ НАВЕС 3 ШТ							
1	E01-02-057-2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ. 2	100 М3		0,2	2282380,10	456476,02
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	154	30,8	14820,65	456476,02
2	E08-01-002-3	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ: ГРАВИЙНОГО	М3		4,8	120941,18	580517,66
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,5	12	14820,65	177847,80
2.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,54	2,592	0,00	0,00
2.3	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ПАРЛЕНИЕМ ПО 686	МАШ-ЧАС	0,46	2,208	58638,00	129472,70
2.4	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ ГРАВИЙ	МАШ-ЧАС	0,92	4,416	862,00	3806,59
2.5	09249	ГРАВИЙ	М3	1,28	6,144	43846,12	269390,56
3	E06-01-001-20	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ	100 М3		0,2	37774853,35	7554970,67
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	337,48	67,496	14820,65	1000334,59
3.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	22,61	4,522	0,00	0,00
3.3	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	16,78	3,356	1081,00	3627,84
3.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,65	0,13	54548,00	7091,24
3.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,018	0,0036	15400000,00	55440,00
3.6	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,028	0,0056	8565218,00	47965,22
3.7	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,22	0,044	3608695,00	158782,58
3.8	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	102	20,4	293873,00	5995009,20
3.9	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	44,8	8,96	32000,00	286720,00

4	E12-02-002-02	ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА	100 М2 ИЗОЛИРУЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		0,336	1861013,22	625300,44
4.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	29,9	10,0464	14820,65	148894,18
4.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	1,4	0,4704	0,00	0,00
4.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,25	0,084	54548,00	4582,03
4.4	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	ТН	0,244	0,08198	5755077,00	471824,23
5	E12-02-002-03	ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ НА КАЖДЫЙ СЛОЙ ДОБАВЛЯЕТСЯ	100 М2 ИЗОЛИРУЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		0,336	1715698,83	576474,81
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	20,5	6,888	14820,65	102084,64
5.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,29	0,09744	0,00	0,00
5.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,14	0,04704	54548,00	2565,94
5.4	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	ТН	0,244	0,08198	5755077,00	471824,23
6	E12-02-001-01	ЦЕМЕНТНАЯ С ЖИДКИМ СТЕКЛОМ	100 М2 ИЗОЛЯЦИИ		0,336	1535133,73	515804,93
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,2	12,8352	14820,65	190226,01
6.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	1,55	0,5208	0,00	0,00
6.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,4	0,1344	54548,00	7331,25
6.4	22450	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 25	МЗ	3,1	1,0416	236247,00	246074,88
6.5	33138	СТЕКЛО ЖИДКОЕ КАЛИЙНОЕ	ТН	0,05	0,0168	4296000,00	72172,80
7	E10-01-010-1	УСТРОЙСТВО ДЕРЕВЯННОГО КАРКАСА	1 МЗ		1,92	4316688,83	8288042,54
7.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,5	43,2	14820,65	640252,08
7.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,36	0,6912	0,00	0,00
7.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,23	0,4416	950,00	419,52
7.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,6912	54548,00	37703,58
7.5	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,0075	0,0144	14002000,00	201628,80
7.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,003	0,00576	15400000,00	88704,00
7.7	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТГ-350	М2	1,45	2,784	2415,00	6723,36
7.8	32502	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	ТН	0,0031	0,00595	2850000,00	16963,20
7.9	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	МЗ	0,93	1,7856	3608695,00	6443685,79
7.10	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	МЗ	0,12	0,2304	3608695,00	831443,33
7.11	36077	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ, III СОРТА	МЗ	0,01	0,0192	1068692,00	20518,89
8	E10-01-002-1	УСТАНОВКА СТРОПИЛ	1 МЗ		2,08	4423018,12	9199877,70
8.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	24,09	50,1072	14820,65	742621,27

8.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,37	0,7696	0,00	0,00
8.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,22	0,4576	54548,00	24961,16
8.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0072	0,01498	15400000,00	230630,40
8.5	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ	М2	3,38	7,0304	2415,00	16978,42
8.6	32501	ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТГ-350 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,038	0,07904	2850000,00	225264,00
8.7	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,00438	0,00911	8565218,00	78032,56
8.8	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	М3	0,16	0,3328	3608695,00	1200973,70
8.9	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	М3	0,06	0,1248	3608695,00	450365,14
8.10	36059	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, I СОРТА	М3	0,83	1,7264	3608695,00	6230051,05
9	E12-03-004-01	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦЕВИДНОГО И СИНУСОИДНОГО С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПО БОТОВИМ	100 М2 КРОВЛИ		1,48	736416,17	1089895,94
9.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,53	57,0244	14820,65	845138,67
9.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	1,19	1,7612	0,00	0,00
9.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2,41	3,5668	950,00	3388,46
9.4	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,29	0,4292	127627,00	54777,51
9.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,4	0,592	54548,00	32292,42
9.6	030818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	645	954,6	96,00	91641,60
9.7	030819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	ШТ	81	119,88	96,00	11508,48
9.8	030823	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ	М	16	23,68	2160,00	51148,80
10	61621	СТОИМОСТЬ ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦЕВИДНОГО И СИНУСОИДНОГО С ПОЛИМЕРНЫМ	М2		156,88	60794,00	9537362,72
11	E10-01-007-1	ОГНЕЗАЩИТА ДЕРЕВЯННЫХ КОНСТРУКЦИЙ: ФЕРМ, АРОК, БАЛОК, СТРОПИЛ, МАУЗЕРЛАТОВ	10 М3		0,4	219657,83	87863,13
11.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	8,5	3,4	14820,65	50390,21
11.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,17	0,068	0,00	0,00
11.3	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,05	0,02	127627,00	2552,54
11.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,12	0,048	54548,00	2618,30

11.5	31065	КРАСКИ СУХИЕ Э-ВС-17 ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	ТН	0,00012	0,00005	960000,00	46,08
11.6	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ	ТН	0,067	0,0268	960000,00	25728,00
11.7	40713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ ВЫСШЕГО СОРТА	ТН	0,017	0,0068	960000,00	6528,00
12	E12-01-009-02	УСТРОЙСТВО ВОДОСТОЧНОГО ЛОТКА ИЗ ОЦИНКОВАННОГО ЖЕЛЕЗА ТОЛЩ 0,7ММ	100 М ЖЕЛОБОВ		0,96	4324785,94	4151794,50
12.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	31,41	30,1536	14820,65	446895,95
12.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,25	0,24	0,00	0,00
12.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,09	0,0864	54548,00	4712,95
12.4	30383	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5X120 ММ	ТН	0,0038	0,00365	15400000,00	56179,20
12.5	32507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	ТН	0,169	0,16224	2850000,00	462384,00
12.6	33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ, ТОЛЩИНОЙ 0,7 ММ	ТН	0,33	0,3168	10043000,00	3181622,40
13	30072	СТОИМОСТЬ ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ	М		64	21200,00	1356800,00
14	E15-00-033-1	УТЕПЛЕНИЕ ПОТОЛКОВ ЭКОВЕРОМ	100 М2		1,248	2585797,56	3227075,35
14.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	5,6	6,9888	14820,65	103578,56
14.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,04	0,04992	0,00	0,00
14.3	02409	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,04992	54548,00	2723,04
14.4	30372	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ КРУГЛЫЕ 1,6X25 ММ	ТН	0,0003	0,00037	15400000,00	5765,76
14.5	44250	МАТЕРИАЛЫ ИЗОЛЯЦИОННЫЕ	М2	104	129,792	24000,00	3115008,00
15	E15-00-047-8	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКОВ ГИПСОКАРТОННЫМИ ИЛИ ГИПСОВОЛОКНИСТЫМИ ЛИСТАМИ: ПО ДЕРЕВЯННОМУ КАРКАСУ С ОТНОСОМ 1:5 СМ	100 М2		1,248	14857965,21	18542740,58
15.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	590,7	737,1936	14820,65	10925688,33
15.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	2,42	3,02016	0,00	0,00
15.3	00520	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	5,35	6,6768	950,00	6342,96
15.4	02409	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,1	2,6208	54548,00	142959,40
15.5	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,0521	0,06502	14002000,00	910421,24
15.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0041	0,00512	15400000,00	78798,72
15.7	30827	КРАСКА ВОДНО- ДИСПЕРСИОННАЯ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ МАРКИ Э-ВА-27Т БЕЛАЯ	ТН	0,016	0,01997	7800000,00	155750,40
15.8	32453	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ТОЛЩИНОЙ 12 ММ ИЛИ ПЛИТЫ ГИПСОВОЛОКНИСТЫЕ ТОЛЩИНОЙ 10 ММ	М2	103	128,544	12400,00	1593945,60
15.9	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ Ш	М3	1,05	1,3104	3608695,00	4728833,93

16	E15-02-009-8	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ	100 М2 ПОВЕРХНОС ТИ		1,248	2254526,26	2813648,78
16.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	68,1	84,9888	14820,65	1259589,26
16.2	00002	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,23	0,28704	0,00	0,00
16.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,962	1,20058	1020000,00	1224587,52
16.4	31454	ГРУНТОВКА	ТН	0,02	0,02496	13200000,00	329472,00
17	E15-02-009-12	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: ПОТОЛКОВ К НОРМЕ 15.02.10.08	100М2		1,248	-1511796,68	-1886722,25
17.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	-49,04	-61,20192	14820,65	-907052,24
17.2	00002	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,023	0,0287	0,00	0,00
17.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	-0,7696	-0,96046	1020000,00	-979670,02
18	E15-04-005-6	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ	100 М2		1,248	972805,39	1214061,13
18.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	28,6	35,6928	14820,65	528990,50
18.2	00002	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,11	0,13728	0,00	0,00
18.3	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,1	0,1248	54548,00	6807,59
18.4	31054	КРАСКИ	ТН	0,069	0,08611	7800000,00	671673,60
18.5	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,0055	0,00686	960000,00	6589,44
19	E11-00-002-00	УКЛАДКА ЛАГ: ПО КИРПИЧНЫМ СТОЛБИКАМ	100 М2 ПОЛА		1,248	6320370,85	7887822,83
19.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	44,7	55,7856	14820,65	826778,85
19.2	00002	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,62	0,77376	0,00	0,00
19.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,48	0,59904	54548,00	32676,43
19.4	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-100	М3	0,28	0,34944	337729,00	118016,02
19.5	30280	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.8Х60 ММ	ТН	0,0016	0,002	15400000,00	30750,72
19.6	31029	ГОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТГ-350	М2	23	28,704	2415,00	69320,16
19.7	36013	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ДВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2- 3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ ТОЛЩИНОЙ 25 ММ Ш СОРТА	М3	0,24	0,29952	3608695,00	1080876,33
19.8	45040	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОДИНАРНЫЙ	1000 ШТ	0,51	0,63648	652174,00	415095,71
19.9	51499	ЛАГИ ПЛОВЫЕ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ, ТИП Ш СЕЧЕНИЕМ 100Х40; 100Х60; 120Х60- 100-150Х40-60 ММ	М3	1,18	1,47264	3608695,00	5314308,60
20	E11-01-003-00	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ДОЩАТЫХ: ТОЛЩИНОЙ 28 ММ	100 М2 ПОКРЫТИЙ		1,248	11528191,79	14387183,35
20.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	60,72	75,77856	14820,65	1123087,52
20.2	00002	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	1,42	1,77216	0,00	0,00
20.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,84	1,04832	54548,00	57183,76

20.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0123	0,01535	15400000,00	236396,16
20.5	44000	ДОСКИ ДЛЯ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ СО ШПУНТОМ И ГРЕБНЕМ	МЗ	2,88	3,59424	3608695,00	12970515,92
21	E15-04-025-3	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ: ПОЛОВ	100 М2		1,248	1293077,07	1613760,18
21.1	00000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	51,37	64,10976	14820,65	950148,31
21.2	00000	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,13	0,16224	0,00	0,00
21.3	02-490	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,13728	54548,00	7488,35
21.4	31006	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,025	0,0312	13388000,00	417705,60
21.5	31055	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/	ТН	0,0116	0,01448	12000000,00	173721,60
21.6	31700	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕБЕВАЯ	ТН	0,054	0,06739	960000,00	64696,32
22	E15-07-07-04	ОБШИВКА КАРНИЗА ПЛАСТИКОМ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		0,736	5304018,92	3903757,92
22.1	00000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	155,3	114,3008	14820,65	1694012,15
22.2	00000	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,69	0,50784	0,00	0,00
22.3	00520	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	3,21	2,36256	950,00	2244,43
22.4	00520	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,55	0,4048	916,00	370,80
22.5	02500	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,69	0,50784	54548,00	27701,66
22.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,001	0,00074	15400000,00	11334,40
22.7	32500	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,0012	0,00088	2850000,00	2517,12
22.8	35404	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	МЗ	0,41	0,30176	3608695,00	1088959,80
22.9	40050	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	ТН	0,0028	0,00206	14002000,00	28855,32
22.10	43900	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	105	77,28	13250,00	1023960,00
22.11	45400	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0021	0,00155	15400000,00	23802,24
Итого по разделу " ТЕНЕВОЙ НАВЕС 3 ШТ"							95724508,93
ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ ТЕНЕВОГО НАВЕСА							
Итого по разделу " ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ ТЕНЕВОГО НАВЕСА"							0,00
МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ							
23	Ц08-03-590-4	УСТАНОВКА СВЕТИЛЬНИКОВ ЛЭД	100 ШТ		0,08	1429637,23	114370,98
23.1	00000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	88,3	7,064	14820,65	104693,07
23.2	00000	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	45,1	3,608	0,00	0,00
23.3	00520	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	25,6	2,048	950,00	1945,60
23.4	02500	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	1,36	0,1088	71069,00	7732,31
24	Ц08-03-590-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ		0,04	480067,69	19202,71
24.1	00000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32,2	1,288	14820,65	19089,00
24.2	00000	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,08	0,0032	0,00	0,00
24.3	02500	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,0016	71069,00	113,71
25	Ц08-03-590-0	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ		0,04	590090,68	23603,63
25.1	00000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,1	1,524	14820,65	22586,67

25.2	00000	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,08	0,0032	0,00	0,00
25.3	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,0016	71069,00	113,71
25.4	30404	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ШЕСТИГРАННОЙ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,5	0,06	14002,00	840,12
25.5	30054	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00315	0,00013	501000,00	63,13
26	Ц08-02-005-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ: ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРЗЛАУ	100 М		0,96	548364,05	526429,49
26.1	00000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	37	35,52	14820,65	526429,49
Итого по разделу " МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ "							683606,80
МАТЕРИАЛЫ							
27	99710	СВЕТИЛЬНИК ЛЕД 18	ШТ		8	28600,00	228800,00
28	90527	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОПОЛЮСНЫЙ В НОРМАЛЬНОМ	ШТ		4	9826,00	39304,00
29	90510	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ	ШТ		4	9826,00	39304,00
30	90407	КОРОБКА КУВ-1	1000 ШТ		0,008	1000000,00	8000,00
31	90400	КОРОБКА У196	1000 ШТ		0,008	1000000,00	8000,00
32	92705	ПРОВОД АППВ СЕЧ 2Х2,5ММ2	1000 М		0,096	1398399,00	134046,30
Итого по разделу " МАТЕРИАЛЫ "							457054,30
БЕТОННЫЕ ДОРОЖКИ							
33	E11-01-002-05	УСТРОЙСТВО ГРАВИЙНОГО ОСНОВАНИЯ ПОД БЕТОННЫЕ ДОРОЖКИ ТОЛЩ 10СМ	1 М3 ПОДСТИЛАЮЩЕГО СЛОЯ		3,2	127767,51	40856,34
33.1	00000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,4	7,68	14820,65	113622,59
33.2	00000	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,55	1,76	0,00	0,00
33.3	00000	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686	МАШ-ЧАС	0,46	1,472	76681,00	113674,45
33.4	01000	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ	МАШ-ЧАС	0,93	2,976	862,00	2302,31
33.5	45000	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	1,28	4,096	43846,12	17392,71
34	E06-01-001-01	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ДОРОЖЕК ИЗ БЕТОНА БМ 200	100 М3		0,032	36837332,24	1170794,63
34.1	00000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	180	5,76	14820,65	82500,34
34.2	00000	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	18,13	0,58016	0,00	0,00
34.3	00400	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	48	1,536	1081,00	1080,42
34.4	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,13	0,00416	54548,00	220,42
34.5	45000	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ (КРОМЕ ДОРОЖНОГО) МАРКИ 200 МР3	М3	102	3,264	334418,00	1081548,25
Итого по разделу " БЕТОННЫЕ ДОРОЖКИ "							1287020,00
ПОКРЫТИЕ ИЗ БРУСЧАТКИ							
35	E27-04-001-01	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ ИЗ ПЕСКА	100 М3		0,11	1364313,84	150074,52
35.1	00000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	14,4	1,584	14820,65	23473,80
35.2	00000	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	13,57	1,4927	0,00	0,00
35.3	00626	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 30 Т	МАШ-ЧАС	7,08	0,7788	162556,00	120508,67
36	45049	СТОИМОСТЬ ПЕСКА	М3		11	80922,40	891046,40

37	E27-03-000-02	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ВРУЧНУЮ ИЗ БЕТОННЫХ ПЛИТОК СЛОЖНОЙ ФИГУРНОЙ ФОРМЫ БЕЗ КРАСИТЕЛЯ ПРИ УКЛАДКЕ	100 М2 ПОКРЫТИЯ		1,1	8193377,97	9012715,77
37.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	101,19	111,309	14820,65	1649671,73
37.2	00002	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,6	0,66	0,00	0,00
37.3	02500	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,6	0,66	54548,00	36001,68
37.4	06200	БРУСЧАТКА	М2	102	112,2	45000,00	5049000,00
37.5	11004	ПЕСОК	М3	0,05	0,055	80922,40	4450,73
37.6	12007	СМЕСЬ СУХАЯ РАСТВОРНАЯ ЦЕМЕНТНАЯ М-100	М3	6,12	6,732	337729,00	2273591,63
38	E27-02-000-02	УСТАНОВКА БЕТОННЫХ БОРДЮРОВ	100 М		0,38	3123245,70	1186833,37
38.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	69,8	26,524	14820,65	393102,92
38.2	00002	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,65	0,247	0,00	0,00
38.3	00702	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,61	0,2318	127627,00	29583,94
38.4	02500	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,0152	54548,00	829,13
38.5	12008	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	0,06	0,0228	337729,00	7700,22
38.6	12006	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (В15)	М3	5,9	2,242	334418,00	749765,16
38.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,001	0,00038	15400000,00	5852,00
39	02500	СТОИМОСТЬ КРАШЕННЫХ БОРДЮРОВ ИЗ БРУСЧАТКИ	М		38	20000,00	760000,00
Итого по разделу " ПОКРЫТИЕ ИЗ БРУСЧАТКИ"							11999770,06
ДЕТСКАЯ ПЛОЩАДКА							
40	E16-01-001-01	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ	100 М3		0,06	37874751,18	2272485,07
40.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	337,48	20,2488	14820,65	300100,38
40.2	00002	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	22,61	1,3566	0,00	0,00
40.3	00102	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,27	0,0162	72437,00	1173,48
40.4	00400	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	16,78	1,0068	1081,00	1088,35
40.5	01570	КАБЕЛЬ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,74	0,0444	916,00	40,67
40.6	02500	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,65	0,039	54548,00	2127,37
40.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,018	0,00108	15400000,00	16632,00
40.8	32004	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ТРАНСМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,028	0,00168	8565218,00	14389,57
40.9	30001	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ЛЕВЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III	М3	0,22	0,0132	3608695,00	47634,77
40.10	45003	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (В15)	М3	102	6,12	294654,00	1803282,48
40.11	51009	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	44,8	2,688	32000,00	86016,00
41	E11-01-002-01	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ПЕСЧАНЫХ ПО ДЕТСКУЮ ПЛОЩАДКУ	1 М3		36	154238,43	5552583,66
41.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,3	82,8	14820,65	1227149,82

4.2	0000	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,3	10,8	0,00	0,00
4.3	0010	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,08	2,88	72437,00	208618,56
4.4	0000	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТРОЕНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 ГРАММОВКИ	МАШ-ЧАС	0,22	7,92	76681,00	607313,52
4.5	0000	ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ	МАШ-ЧАС	0,44	15,84	862,00	13654,08
4.6	4500	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	МЗ	1,2	43,2	80922,40	3495847,68
4	010-01-00-04	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ЩЕБЕНОЧНЫХ ДЛЯ ДОРОЖЕК ДЕТСКОЙ ПЛОЩАДКИ	1 МЗ		42	154822,80	6502557,73
4.1	0000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,5	105	14820,65	1556168,25
4.2	0000	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,55	23,1	0,00	0,00
4.3	0010	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,09	3,78	72437,00	273811,86
4.4	0000	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТРОЕНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 ГРАММОВКИ	МАШ-ЧАС	0,46	19,32	76681,00	1481476,92
4.5	0000	ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ	МАШ-ЧАС	0,93	39,06	862,00	33669,72
4.6	1400	КАМЕННАЯ МЕЛОЧЬ М-300 ФРАКЦИИ 3-10ММ	МЗ	0,11	4,62	56645,70	261703,13
4.7	4500	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	МЗ	0,1	4,2	64737,90	271899,18
4.8	4500	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	МЗ	0,09	3,78	64737,90	244709,26
4.9	4500	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	МЗ	1	42	56645,70	2379119,40
6		ГОРКА	ШТ		1	4986087,00	4986087,00
4		КАЧЕЛИ 2 X МЕСТНЫЕ НА ПОШИПНИКАХ	ШТ		1	2587348,00	2587348,00
45		КАЧЕЛИ ОДНОМЕСТНЫЕ НА ПОШИПНИКАХ	ШТ		1	926957,00	926957,00
46		РЫВОХОД	ШТ		1	2486957,00	2486957,00
47		РЫСУШКА	ШТ		1	3375652,00	3375652,00
48		СМЕЙКА	ШТ		1	652174,00	652174,00
Итого по разделу " ДЕТСКАЯ ПЛОЩАДКА "							29342801,46
МАФ							
49		СКАМЕЙКА	ШТ		8	391304,00	3130432,00
Итого по разделу " МАФ "							3130432,00
НАРУЖНЕЕ ОСВЕЩЕНИЕ							
Итого по разделу " НАРУЖНЕЕ ОСВЕЩЕНИЕ "							0,00
МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ							
50	010-01-00-01	КАБЕЛЬ МАССОЙ 1 М, КГ, ДО 1	100 М КАБЕЛЯ		0,45	230759,82	103841,92
50.1	0000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	13,7	6,165	14820,65	91369,31
50.2	0000	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	4	1,8	0,00	0,00
50.3	4210	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ТРЕХОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,39	0,1755	71069,00	12472,61
51	5200	СТОИМОСТЬ КАБЕЛЯ АВВГ СВЧ 2X2,5ММ2	1000 М		0,045	4246407,00	191088,32
52	010-01-00-05	ПРОЕКТОР, ОТДЕЛЬНО УСТАНАВЛИВАЕМЫЙ НА КРОНШТЕЙНЕ, УСТАНОВЛЕННОМ НА ОПОРЕ, С ЛАМПОЙ МОЩНОСТЬЮ ОТ 500	100 ШТ		0,08	6544810,97	523584,88

Заявчик: Не найдено

Подразчик: Не найдено

Andijon viloyat bolalar Ftiziatriya Sihatgohida bolalar oyingoxi uchun navesni joriy ta'mirlash

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

на ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ДЕТСКОЙ ФИЗИТЕРАПИИ В Г АНДИЖАНЕ

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	0001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-	ЧЕЛ-ЧАС	1877,7344	14820,65	27829244,34
2	0002	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	75,4826	0,00	0,00
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						27829244,34
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	0012	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	6,6762	72437,00	483603,90
2	0040	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	5,8988	1081,00	6376,60
3	0020	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	15,09576	950,00	14340,97
4	0025	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 30 Т	МАШ-ЧАС	0,7788	162556,00	126598,61
5	0029	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	2,208	58638,00	129472,70
6	0040	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7	МАШ-ЧАС	28,712	76681,00	2201664,87
7	0070	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,681	127627,00	86913,99
8	0120	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,4048	916,00	370,80
9	0170	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,0444	916,00	40,67
10	0096	ГРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	62,292	862,00	53695,70
11	0206	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	1,064	4656,00	4953,98
12	0240	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,948	54548,00	160807,50
13	0250	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	5,129	54548,00	279776,69
14	0250	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,5139	71069,00	36522,36
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						3585139,36
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1	03003	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ	ШТ	954,6	96,00	91641,60
2	03004	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ	ШТ	119,88	96,00	11508,48
3	03005	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ	М	23,68	2160,00	51148,80
4	03006	БРУСЧАТКА	М2	112,2	45000,00	5049000,00
5	03007	ГРАВИЙ	М3	6,144	43846,12	269390,56
6	03008	ПЕСОК	М3	0,055	80922,40	4450,73

7	1204	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-100	МЗ	0,34944	337729,00	118016,02
8	1205	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	МЗ	0,0228	337729,00	7700,22
9	1206	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,24012	1020000,00	244917,50
10	1207	СМЕСЬ СУХАЯ РАСТВОРНАЯ ЦЕМЕНТНАЯ М-100	МЗ	6,732	337729,00	2273591,63
11	1400	КАМЕННАЯ МЕЛОЧЬ М-300 ФРАКЦИИ 3-10ММ	МЗ	4,62	56645,70	261703,13
12	1208	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	МЗ	2,242	334418,00	749765,16
13	1209	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 25	МЗ	1,0416	236247,00	246074,88
14	3001	СТОИМОСТЬ ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ	М	64	21200,00	1356800,00
15	3002	ВОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И Шайбами	ТН	0,07942	14002000,00	1112050,04
16	3003	ПЛОСКИ ОТДЕЛОЧНЫЕ КРУГЛЫЕ 1.6X25 мм	ТН	0,00037	15400000,00	5765,76
17	3004	ПЛОСКИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4.5X120 мм	ТН	0,00365	15400000,00	56179,20
18	3005	ПЛОСКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ПЛОСКОЙ 1.8X60 мм	ТН	0,002	15400000,00	30750,72
19	3007	ПЛОСКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,047	15400000,00	723787,68
20	3008	ВОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ШЕСТИГРАННОЙ С ГАЙКАМИ И Шайбами	КГ	3,1	14002,00	43406,20
21	3009	ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ	ШТ	13,2	3100,00	40920,00
22	3009	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00013	501000,00	63,13
23	3010	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ МАРКИ Э-ВА-101 БЕЛАЯ	ТН	0,01997	7800000,00	155750,40
24	3011	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,08611	7800000,00	671673,60
25	3012	КРАСКИ СУХИЕ Э-ВС-17 ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	ТН	0,00005	960000,00	46,08
26	3013	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0312	13388000,00	417705,60
27	3014	ГРИНТОВКА	ТН	0,02496	13200000,00	329472,00
28	3015	ОБНОВКА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ ПОКРЫТИЯ НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/	ТН	0,01448	12000000,00	173721,60
29	3016	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,00686	960000,00	6589,44
30	3017	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,06739	960000,00	64696,32
31	3018	ПЕЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПЛОСКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТИП	М2	38,5184	2415,00	93021,94
32	3019	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	ТН	0,16397	5755077,00	943648,47
33	3020	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ТОЛЩИНОЙ 12 мм ИЛИ ПЛИТЫ СТЕКОВОЛОКНИСТЫЕ ТОЛЩИНОЙ 10 мм	М2	128,544	12400,00	1593945,60
34	3021	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ	ТН	0,07992	2850000,00	227781,12
35	3022	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ	ТН	0,00595	2850000,00	16963,20
36	3023	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2.825 КГ	ТН	0,16224	2850000,00	462384,00
37	3024	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-10А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 мм	ТН	0,01639	8565218,00	140387,35
38	3025	СТЕКЛО ЖИДКОЕ КАЛИЙНОЕ	ТН	0,0168	4296000,00	72172,80
39	3026	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ, ТОЛЩИНОЙ 0,7 мм	ТН	0,3168	10043000,00	3181622,40
40	3027	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ /ДИАМОНИЙ ФОСФАТ/ МАРКИ Б	ТН	0,0268	960000,00	25728,00

40	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,416	21200,00	8819,20
40	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,30176	3608695,00	1088959,80
40	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	М3	0,3328	3608695,00	1200973,70
40	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	М3	1,3104	3608695,00	4728833,93
40	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II	М3	1,9104	3608695,00	6894050,93
40	36029	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, I	М3	1,7264	3608695,00	6230051,05
40	36030	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II	М3	0,2304	3608695,00	831443,33
40	36031	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III	М3	0,0572	3608695,00	206417,35
40	36037	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32.40 ММ, III СОРТА	М3	0,0192	1068692,00	20518,89
40	36038	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,29952	3608695,00	1080876,33
40	4070	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ ВЫСШЕГО СОРТА	ТН	0,0068	960000,00	6528,00
40	4085	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	ТН	0,00206	14002000,00	28855,32
40	4090	СТОИМОСТЬ КРАШЕННЫХ БОРДЮРОВ ИЗ БРУСЧАТКИ	М	38	20000,00	760000,00
40	4090	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	77,28	13250,00	1023960,00
40	4090	ДОСКИ ДЛЯ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ СО ШТУНТОМ И ГРЕБНЕМ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ	М3	3,59424	3608695,00	12970515,92
40	4090	МАТЕРИАЛЫ ИЗОЛЯЦИОННЫЕ	М2	129,792	24000,00	3115008,00
40	4503	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	М3	6,12	294654,00	1803282,48
40	4503	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	20,4	293873,00	5995009,20
40	4503	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ (КРОМЕ ДОРОЖНОГО) МАРКИ 200 МРЗ 100	М3	3,264	334418,00	1091540,35
40	4504	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОДИНАРНЫЙ	1000 ШТ	0,63648	652174,00	415095,71
40	4506	СТОИМОСТЬ ПЕСКА	М3	54,2	80922,40	4385994,08
40	4508	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	М3	4,2	64737,90	271899,18
40	4508	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	М3	3,78	64737,90	244709,26
40	4508	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	М3	42	56645,70	2379119,40
40	4508	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	4,096	43846,12	179593,71
40	4508	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,00155	15400000,00	23802,24
40	5048	ЛАГИ ПОЛОВЫЕ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ, ТИП II, СЕЧЕНИЕМ 100Х40; 100Х60; 120Х60; 100-	М3	1,47264	3608695,00	5314308,60
40	5069	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	11,648	32000,00	372736,00
40	6021	СТОИМОСТЬ ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦЕВИДНОГО И СИНУСОИДНОГО С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ	М2	156,88	60794,00	9537362,72
40	6270	ПРОВОД АППВ СЕЧ 2Х2,5ММ2	1000 М	0,096	1398399,00	134246,30
40	6730	СТОИМОСТЬ КАБЕЛЯ АВВГ СЕЧ 2Х2,5ММ2	1000 М	0,045	4246407,00	191088,32
40	6840	КОРРОБКА КУВ-1	1000 ШТ	0,008	1000000,00	8000,00

73	98488	КОРОБКА У196	1000 ШТ	0,008	1000000,00	8000,00
74	98500	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ	ШТ	4	9826,00	39304,00
75	98527	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОПОЛЮСНЫЙ В НОРМАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ	ШТ	4	9826,00	39304,00
76	98700	СВЕТИЛЬНИК ЛЕД 18	ШТ	8	28600,00	228800,00
77	98711	СТОИМОСТЬ ПРОЖЕКТОРА ЛЭД 100	ШТ	8	175391,00	1403128,00
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						95588076,64
ОБОРУДОВАНИЕ						
8		ГОРКА	ШТ	1	4986087,00	4986087,00
9		КАЧЕЛИ 2 X МЕСТНЫЕ НА ПОШИПНИКАХ	ШТ	1	2587348,00	2587348,00
10		КАЧЕЛИ ОДНОМЕСТНЫЕ НА ПОШИПНИКАХ	ШТ	1	926957,00	926957,00
11		РУКОХОД	ШТ	1	2486957,00	2486957,00
12		РАКУШКА	ШТ	1	3375652,00	3375652,00
13		ЗМЕЙКА	ШТ	1	652174,00	652174,00
14		СКАМЕЙКА	ШТ	8	391304,00	3130432,00
ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ:						18145607,00
Итого:						145148067,34
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь						18508519,14
Транспортные расходы на оборудование						362912,14
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции						100367480,47
Транспортные расходы на материалы						2867642,30
Заготовительно-складские расходы на материалы						1911761,53
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование						27829244,34
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах						1877,73
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов						3585139,36
Итого прямые затраты						150290383,31
Прочие затраты подрядчика						24656386,79
Затраты на страхование строительства объектов на время строительства						559829,66
Итого с прочими затратами						175506599,76
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС						175506599,76
НДС						26325989,96
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС						201832589,72



